Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»

от 05.10.2010 г. №  2882
О внесении изменений и дополнений в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 15.07.2010 г. №2012

В соответствии со ст.72 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. №136-Ф3, Федеральным законом от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятым решением городского Собрания муниципального образования «Город Йошкар-Ола» от 29.06.2005 г. №101-IV, постановляю:

1. Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 15.07.2010 г. №2012 (далее - административный регламент), следующие изменения и дополнения:

        1.1. Абзац 1 подпункта 2.2.3. пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «2.2.3. Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений, выполнение предписаний Комитета об устранении выявленных нарушений, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда».

1.2.
Абзац 2 подпункта 2.2.3. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«Основанием для проведения внеплановой проверки является поступление в

органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:».

1.3.
Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Срок исполнения функций по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля не может превышать 30-ти рабочих дней, но может быть продлен по основаниям указанным в абзаце 7 подпункта 2.3.2. настоящего административного регламента».

1.4. Абзац 5 подпункта 2.3.2. пункта 2.3. изложить в следующей редакции: «.. .для малого предприятия - пятьдесят часов в год».

1.5. Подпункт 2.3.4. пункта 2.3. дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется

согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки».

1.6.
Абзац 2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«- планирование проверок (только в отношении плановых проверок)».

       1.7.
Абзац 2 подпункта 3.4.5. пункта 3.4. изложить в следующей редакции:
«Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и
культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обнаружение нарушений требований, установленных муниципальными
правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с
необходимостью принятия неотложных мер органы муниципального контроля
вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки
незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий
по контролю посредством направления заявления о согласовании органом
государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля с
органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки
юридического лица, индивидуального предпринимателя в органы прокуратуры в
течение двадцати четырех часов. В этом случае прокурор или его заместитель
принимает решение о согласовании проведения внеплановой выездной проверки
в день поступления соответствующих документов».

1.8.
Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Заявление об обжаловании действий (бездействий) и решений, принятых в ходе проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля, подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

1.9. Пункты 5.3., 5.4., 5.5. настоящего административного регламента -исключить.

1.10. Пункт 5.6. настоящего административного регламента считать пунктом

5.3.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

Мэр города Йошкар-Олы		О.Войнов